ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

[bookmark: _GoBack] 19 января 2022 года № 1
	ОФИЦИАЛЬНО

[bookmark: Par58]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 января 2022 года № 3
с. Тельвиска

Об утверждении Плана основных мероприятий  Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год.

В соответствии с  Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и Приказом  МЧС РФ от 14 ноября 2008 г. № 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях"Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый «План основных мероприятий  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                        Д.С. Якубович

Приложение к постановлению
Администрации Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
№ 3 от 11.01.2022 г.

План основных мероприятий  Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год

	№ п.п.
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.     Подготовка законодательной и нормативной правовой базы в области гражданской обороны, защиты населения на территории Сельского поселения  Тельвисочный сельсовет» ЗР  НАО

	1.1

	Об утверждении «Плана основных мероприятий   Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год».
	Январь

	Семяшкина И.А.

	1.2
	Подписание Соглашения  о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в рамках сельского поселения с администрацией Заполярного района
	Январь
	Якубович Д.С.

	1.3

	Об утверждении плана проведения противопаводковых мероприятий на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на период ледохода и паводка весной 2022 года
	апрель
	Семяшкина И.А.

	1.4

	О создании противопаводковой комиссии на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	апрель
	Семяшкина И.А.

	1.5

	О запрете выхода населения и выезда транспортных средств на лед водных объектов на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в весенний период 2022 года
	апрель
	Семяшкина И.А.

1.6
	О запрете сжигания травы
	май
	Семяшкина И.А.

1.7
	Об установлении особого противопожарного режима
	май
	Семяшкина И.А.

	1.8

	О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров в 2021 году.
	май
	Семяшкина И.А.

	1.9

	О запрете купания в прибрежной зоне на территории населенных пунктов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	июнь

Семяшкина И.А.

	1.10

	О запрете выхода населения и выезда транспортных средств на лед водных объектов на территории муниципального образования «Тельвисочный Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	октябрь
	Семяшкина И.А.

	1.10
	О противопожарной безопасности во время проведения Новогодних праздников
	декабрь
	Семяшкина И.А.

	2.     Основные мероприятия в области гражданской обороны

	2.1.
	Обучение населения в области гражданской обороны (обучение, обход, раздача памяток, размещение информации  по ГО на сайте администрации, социальных сетях).
	3 квартал
	Семяшкина И.А.

	3.     Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	3.1.
	Заседания комиссии по ГО, ЧС и ПБ
	По отдельному плану
	Якубович Д.С.

	3.2.
	Поддержание системы оповещения населения об угрозе или о возникновении ЧС в рабочем порядке
	В течение года
	Якубович Д.С.

	3.3.
	Проверка системы оповещения и информирования населения по сигналам гражданской обороны, при угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций межмуниципального или регионального характера
	2 раза в год
	Семяшкина И.А., администраторы деревни Макарово и Устья

	4.     Основные мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности

	4.1.
	Проведение инструктажей по противопожарной безопасности среди населения членами ДПД в д.Устье и д. Макарово
	в течение года
	члены ДНД

	4.2.
	Совместные рейды и патрулирование в пожароопасный период по выявлению и предупреждению правонарушений законодательства по пожарной безопасности
	В течение года
	УУП, члены ДНД

	4.3.
	Инвентаризация источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	Май, октябрь

	Семяшкина И.А., администраторы деревни Макарово и Устья

	5.     Основные мероприятия в области безопасности людей на водных объектах

	5.1.
	Организация профилактической работы по вопросам безопасности на водных объектах с населением района
	май - октябрь
	Семяшкина И.А.

	6.     Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения

	6.1

	Тренировка на тему: «Действия при  возникновении ЧС во время паводка».
	апрель
	Семяшкина И.А.

	6.2
	КШУ на тему: «Развертывание ПВР при возникновении ЧС»
	август
	Якубович Д.С.

	6.3.
	Участие в КШУ по ликвидации природных и техногенных чрезвычайных ситуаций межрегионального  характера под руководством ГУ МЧС России по НАО
	по отдельному плану
	Якубович Д.С.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 января 2022 года № 5
с. Тельвиска
Об утверждении «Положения о проведении  спортивного праздника   «Здравствуй, зимушка – зима»

Руководствуясь Уставом Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «Положение о проведении  спортивного праздника  «Здравствуй, зимушка – зима» согласно приложению к данному постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление № 162 от 20.11.2018 г. «Об утверждении «Положения о проведении спортивного праздника по лыжным гонкам «Здравствуй, зимушка-зима!»
3. Опубликовать настоящее постановление информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
[bookmark: Par11]Ненецкого автономного округа					                          Д.С.Якубович

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
от 19.01.2022 № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  спортивного праздника
 «Здравствуй, зимушка - зима»

1.Цели и задачи.
Спортивный праздник  «Здравствуй, зимушка - зима» (далее- спортивный праздник) проводится с целью популяризации лыжных гонок и пропаганды здорового образа жизни среди населения Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, профилактики преступности, наркомании и алкоголизма, повышения спортивного мастерства участников соревнований, выявление сильнейших спортсменов.
2.Место и сроки проведения.
Спортивный праздник проводится в с. Тельвиска 29 января 2022 года (по метеоусловиям период проведения может быть изменен). Начало соревнований в 12.00 час.
3. Организаторы мероприятия.
Общее руководство организацией и проведением спортивного праздника осуществляет Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.
	Непосредственное проведение возлагается на  главного судью Чуркина Дмитрия Михайловича.
4. Участники мероприятия.
К участию в  спортивном празднике допускаются отдельные участники                     с. Тельвиска,   д. Макарово и д. Устье, при наличии личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за состояние своего здоровья.
5. Программа мероприятия.
5.1. Регистрация участников с 11.30 до 11.50 часов. Регистрация проходит на месте проведения мероприятия.
	Торжественное открытие в 12.00 часов.
	Индивидуальные лыжные забеги по возрастным группам с 12.10 часов. Награждение проходит на лыжной трассе после окончания  стартов.
5.2. Устанавливаются следующие дистанции забегов в зависимости от возраста участников:

	возраст участников
	дистанция

	5-6 лет
	250 м

	7-8 лет
	500 м

	9-10 лет
	1000 м

	11-13 лет
	2000 м

	14-17 лет
	3000 м

	18 и старше
	2000 м

6. Определение победителей.

	Победитель и призеры в каждом виде программы спортивного праздника и в каждой возрастной группе определяются по наилучшему результату.

7. Награждение.

	Победители и призеры  спортивного праздника, в каждом виде программы и в каждой возрастной группе награждаются грамотами Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО и поощрительным призом.

8. Условия финансирования.
Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО осуществляет финансовое обеспечение  спортивного праздника за счет средств местного бюджета в пределах, согласованных лимитов на очередной финансовый год.
Дополнительное финансирование, связанное с организационными расходами по подготовке и проведению  спортивного праздника, обеспечивается из привлеченных внебюджетных средств и спонсоров.
9. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Спортивный праздник проводится на территории лыжной трассы, освещенной функциональным освещением, при наличии актов готовности территории к проведению мероприятия, обеспечение общественного порядка и безопасности участников.
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям «Правил обеспечения безопасности при проведении спортивных соревнований», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 года №353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с Приказом министерства здравоохранения России от 01.03.2016 г № 134 п «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающихся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (зарегистрированного в Минюсте России 21.06.2016 №42578).
10. Прием заявок.
Заявка на участие подается согласно приложению в день проведения соревнований не позднее, чем за 15 минут до торжественного открытия соревнований в соответствии с прилагаемой формой.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Сельского поселения
 «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО
от 19.01.2022 № 5
ЗАЯВКА
на участие в  спортивном празднике  «Здравствуй, зимушка - зима»
	№
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Вид программы
	Подпись участника, подтверждающего ответственность за состояние своего здоровья.

	1

	2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 января 2022 года № 6
с. Тельвиска

О сроке для утверждения схем расположения
земельных участков на кадастровом плане территории

В соответствии с пунктом 13 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, целевой моделью «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 N 147-р (с изменениями, внесенными распоряжением Правительства РФ от 29.04.2021 № 1139-р) Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить срок для утверждения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории – 10 рабочих дней с даты регистрации обращения об утверждении схемы в Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Специалистам Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, ответственным за подготовку документов для утверждения схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, обеспечить утверждение схем в срок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 31.08.2018 № 118
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                     Д.С. Якубович

Информационный бюллетень № 1 от   02 февраля  2022г.  Издатель: Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО и  Совет депутатов Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Тельвиска , редактор Слезкина Г.А.  Тираж  20 экз. Бесплатно. Отпечатан  на принтере Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.